

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
रक्षा विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 3399
05 अगस्त, 2022 को उत्तर के लिए

अंतर्जलीय सड़क-सह-रेल सुरंग

3399. श्री प्रदान बरुवा :
श्री पल्लब लोचन दास :

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सीमा सड़क संगठन, रेल मंत्रालय और सड़क परिवहन मंत्रालय ब्रम्हपुत्र नदी पर देश की पहली अंतर्जलीय सड़क-सह-रेल सुरंग परियोजना के निर्माण की योजना बना रहे हैं;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ग) क्या रणनीतिक सड़क-सह-रेल सुरंग से असम और अरुणाचल प्रदेश के बीच यात्रा के समय में कमी आएगी और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (घ) यदि हां, तो उक्त परियोजना की वर्तमान स्थिति और अनुमानित लागत क्या है और उसके पूरा होने की तारीख क्या है?

उत्तर
रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री अजय भट्ट)

(क) से (घ) इस मामले में सामरिक और संवेदनशील प्रकृति के मुद्दे शामिल हैं। अतिरिक्त ब्यौरे का प्रकटीकरण राष्ट्रीय सुरक्षा के हित में नहीं होगा।
